
Høringsseminar: Bekendtgørelser om selektiv
nedrivning

Miljøstyrelsen har sendt tre bekendtgørelser om selektiv nedrivning i høring. De forventes at træde i kraft 1. juli
2024.

Dakofa holder gratis hybridseminar den 15. marts.

Frist for høringssvar til Miljøstyrelsen er den 2. april 2024.

I 2020 blev der med Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi indgået aftale om, at der skal indføres regler
om selektiv nedrivning, da der skal indføres krav om standardiserede nedrivningsplaner og kompetencekrav til selektiv
nedrivning af byggerier, så værdifulde materialer i højere grad genbruges og genanvendes før de nyttiggøres.
Miljøministeriets departement fremsatte i slutningen af 2023 et lovforslag til ændring af miljøbeskyttelsesloven, der giver
mulighed for fastsættelse af regler om selektiv nedrivning. De foreslåede bekendtgørelser er udmøntningen af denne
hjemmel. 

Bekendtgørelse om håndtering af materialer fra bygge- og nedrivningsarbejde fastsætter krav om selektiv nedrivning ved
nedrivning af etageareal på 250 m2 eller derover. Der stilles krav om, at nedrivningsvirksomheder, der udfører
nedrivninger over 250 m2, skal være autoriserede, hvilket indebærer at nedrivningsvirksomheden skal have et
kvalitetsledelsessystem, være underlagt et kontrolorgan og anvende en ressourceansvarlig. Derudover skal bygherre
udarbejde en standardiseret nedrivningsplan, og have en tilknyttet miljø- og ressourcekoordinator. Med den
standardiserede nedrivningsplan stilles der krav om, at der foretages en ressourcescreening og udarbejdes en
ressourcekortlægning, hvorved alle nedtagne materialer omfattes, således at der skabes bedre mulighed for genbrug og
genanvendelse. 

Derudover bliver affaldsbekendtgørelsens kapitel 11 flyttet over i bekendtgørelse om håndtering af affald og materialer fra
bygge- og nedrivningsarbejde.

Bekendtgørelse om uddannelse til miljø- og ressourcekoordinator og ressourceansvarlig fastsætter bl.a. de
kompetencekrav, der skal være med til at udgøre uddannelserne til miljø- og ressourcekoordinator og ressourceansvarlig.

Bekendtgørelse om kvalitetsledelsessystemer er for autoriserede nedrivningsvirksomheder og registrering af
kontrolorganer på nedrivningsområdet fastsætter kravene til de autoriserede nedrivningsvirksomheders
kvalitetsledelsessystem, og krav til kontrolorganer der skal føre kontrol med de autoriserede nedrivningsvirksomheder.

Bekendtgørelserne forventes at træde i kraft 1. juli 2024.

Se bekendtgørelserne her: Høringsportalen: Høring af udkast til bekendtgørelser om bygge- og anlægsaffald og selektiv
nedrivning

Konsekvensrettelse i bekendtgørelse om affald i medfør af udkast til ny bekendtgørelse om håndtering af affald
og materialer fra bygge- og nedrivningsarbejde
Affaldsbekendtgørelsen konsekvensrettes, da udkast til bekendtgørelse om håndtering af affald og materialer fra bygge-
og nedrivningsarbejde indeholder regler, som på nuværende tidspunkt er fastsat i affaldsbekendtgørelsen.
Konsekvensrettelserne i affaldsbekendtgørelsen er følgende:

● Kapitel 11 om særlige regler om private og professionelle bygherres screening, kortlægning og anmeldelse af
bygge- og anlægsaffald fjernes fra affaldsbekendtgørelsen.

https://dakofa.dk/element/hoering-nye-regler-om-selektiv-nedrivning/
https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/68456
https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/68456


● Bilag 7 om oplysninger der skal angives i anmeldelser vedrørende bygge- og anlægsaffald, jf. § 69 i
affaldsbekendtgørelsen fjernes.

● Der sker desuden konsekvensrettelser i affaldsbekendtgørelsen som følge af at kapitel 11 og bilag 7 fjernes.

Se mere her: Høringsportalen: Høring over konsekvensrettelse i bekendtgørelse om affald i medfør af udkast til ny
bekendtgørelse om håndtering af affald og materialer fra bygge- og nedrivningsarbejde

Dakofa holder høringsmøde den 15. marts 2024, kl. 10.00 - 13.00. Dagsorden er under udarbejdelse.

15/03-2024 - kl. 10:00-13:00

Program

10:00 - 10:15

Velkomst og introduktion

Mette Skovgaard og Annette Braunstein, Dakofa

10:15 - 10:45

Bekendtgørelse om håndtering af materialer fra bygge- og nedrivningsarbejde

Martine Dreyer Broen og Johannes Linnet, Miljøstyrelsen

10:45 - 11:10

Spørgsmål

11:10 - 11:20

Bekendtgørelse om uddannelse til miljø- og ressourcekoordinator og ressourceansvarlig

Martine Dreyer Broen og Johannes Linnet, Miljøstyrelsen

11:20 - 11:30

Spørgsmål

11:30 - 11:45

Bekendtgørelse om kvalitetsledelsessystemer er for autoriserede nedrivningsvirksomheder og registrering
af kontrolorganer på nedrivningsområdet

Martine Dreyer Broen og Johannes Linnet, Miljøstyrelsen

https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/68457
https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/68457


11:45 - 12:00

Spørgsmål

12:00 - 12:30

Refleksioner på de nye bekendtgørelser

Vi får refleksioner fra tre parter: 

Niels Bukholt, ARI
Niels Trap, TRE
Jesper Arent Andersen, Kingo Karlsen

12:30 - 13:00

Frokost

Til de fysisk fremmødte. 

Sponsorer




